
  
 

ENDELIGT GODKENDT OFFENTLIGT REFERAT 
 

 
STUDIENÆVNET FOR VIRKSOMHEDSKOMMUNIKATION, WEBKOMMUNIKATION OG 

INFORMATIONSVIDENSKAB 
 

Mødenr.: 10-2011 Dato: 9. november 2011 
 
Sted: Kolding, K 3.05 
 

Mødet påbegyndt kl.: 13.30 Mødet afsluttet kl.: 14.20 

Til stede var:  
 
Marianne Ankjær (MA) 
Anne Bjerre (AB) 
Anne Gerdes (AG) 
Marianne Larsen (ML) 
Carl-Henrik Nielsen (CHN) 
Frederik Bo Christensen (FBC) (studerende) 
Hanne Pihl Bjerre (HPB) (studerende) 
Elisabeth Vind Knudsen (EVK) (studerende, observatør) 
Mirja Nadine Höllwerth (MNH) (studerende, observatør) 
Bodil Kjærsgaard (BK) (studiesekretær, observatør) 
Kirsten Eskildsen (KBE) (studiesekretær, observatør) 
Anette Bruun Larsen (ABL) (studiesekretær, observatør) 
Ann Ditlev Jensen (ADJ) (sekretær) 
 

Fraværende med af-
bud: 

 
Margrethe Hansen Møller (MHM) (observatør) 
 

Fraværende uden af-
bud: 

 
 
 

Emne:      I henhold til dagsorden – se næste side  

 

Referatet sendes til orientering via e-mail til: 

Prorektor Bjarne G. Sørensen, campuschef Jette Olsen, dekan Flemming G. Andersen, institutleder Lotte 
Weilgaard, chefkonsulent Lisbeth Broegaard Petersen, kontorfuldmægtig Else Jensen, fagledere, faglige vej-
ledere, studieservice, alle undervisere og sekretærer tilknyttet IFKI. 
 

Referatet sendes til orientering i papirkopi til: bibliotekerne i Esbjerg, Kolding og Sønderborg. 

Referatet ophænges på relevante opslagstavler. 

 

 



DAGSORDEN: 
 
1. Godkendelse af dagsorden. 

 
2. Godkendelse af referat fra møde nr. 09 den 12. oktober 2011, herunder evt. opfølgning. 

 
3. Meddelelser: 

 
Studieordninger: 
Ingen. 
 
Høringer: 
SNVWI 11-10-03-01: Høringssvar fra SNVWI af 13. oktober 2011 vedrørende: Projekt De studerende i cen-
trum. MEDSENDT til orientering. 
 
Meddelelser i øvrigt: 
SNVWI 11-10-03-02: Det Humanistiske Fakultetssekretariat har den 19. oktober 2011 fremsendt information 
vedrørende: Eksamenstilmelding til vintereksamen 2011/2012 i perioden 20. -30. oktober 2011. 
SNVWI 11-10-03-03: Det Humanistiske Fakultetssekretariat har den 25. oktober 2011 fremsendt: Status 
vedr. grunduddannelse af faglige vejledere. MEDSENDT til orientering. 
SNVWI 11-10-03-04: Det Humanistiske Fakultetssekretariat har den 28. oktober 2011 fremsendt information 
vedrørende skriftlig kommunikation med de studerende med virkning fra den 1. november 2011 – fremover 
skal den skriftlige kommunikation ske via den studerendes student-mail. MEDSENDT til orientering. 
 
Meddelelser vedrørende ansøgninger 
Ingen. 
 
Øvrige skriftlige meddelelser kan ses i mappe på studienævnets sekretariat, S. 35. 
 
Mundtlige meddelelser: 
 

4. Fællesudbud – FS 2012. 
Fag fra Fællesudbuddet, der efter studieordningerne kan udbydes til studerende på uddannelser under 
SNVWI, skal være godkendt inden den 10. november 2011. 
MA orienterer på mødet. 
Studienævnet skal godkende fag fra Fællesudbuddet. 
 

5. Høring vedrørende forslag til ny institutstruktur. 
SNVWI 11-10-05-01: Dekanen har den 3. oktober 2011 fremsendt forslag til ny institutstruktur til høring i 
bla. Studienævnene med høringsfrist den 15. december 2011. 
Fortsat drøftelse i Studienævnet med henblik på udarbejdelse af et høringssvar 

 
6. Evaluering af undervisning FS 2011. 

MA orienterer. 
 

7. Ansøgning om fælleslokale til brug for de studerende på Informations- og kommunikationsvidenskab på 
campus Kolding. 
SNVWI 11-10-07-01: Ansøgning fra studerende på Informations- og kommunikationsvidenskab om fælles-
lokale. 
 

8. Dispensationsansøgninger (fortroligt bilag, kun til medlemmer). 
Bilag SNVWI 11-10-08-01: Dispensationsansøgning (Cand. IT i Webkommunikation) 
 

9. Eventuelt. 
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Ad pkt. 1 Godkendelse af dagsorden. 
Uddelt: 
Bilag SNVWI 11-10-04-01: Fag fra Fællesudbuddet. 
Dagsordenen blev herefter godkendt. 
 
Ad pkt. 2 Godkendelse af referat fra møde nr. 09 den 12. oktober 2011, herunder evt. opfølgning. 
Referatet er godkendt og gav ikke anledning til yderligere bemærkninger. 
 
Ad pkt. 3 Meddelelser. 
Studienævnet tog meddelelserne SNVWI 11-10-03-01 til SNVWI 11-10-03-04 til efterretning. 
 
Mundtlige meddelelser: 
MA orienterede om, at: 

- der har været afholdt studiepraktik (tidligere ”Brobygning”) 3 dage i uge 43: Der var tilmeldt 10 på BAIVK 
– 8 fremmødt. På Infovid. kom de 5 tilmeldte. 

- de faglige vejledere for cand.it. og Infovid. har været på kursus i uge 42. Den faglige vejleder for IVK skal 
på kursus til december. 

- AG har afholdt specialeorienteringsmøde for studerende på 3. sem. på cand.it. Evt. fremrykning af datoen 
til tidligere i semesteret overvejes. 

- studerende optaget på cand.it. i 2011 deltager i et fakultært pilotprojekt med faste frister for indgåelse af 
specialekontrakt og aflevering af specialer. 

- der nu er link til facebook fra studiernes hjemmesider. I den forbindelse opfordring til medvirken mhp. 
større aktivitet/flere relevante informationer på facebook, herunder faglige initiativer, gæsteforelæsninger, 
mv. MA vil i forbindelse hermed kontakte de faglige vejledere. 

- der afholdes et kursus i studieteknik den 23. november 2011 – information herom er tidligere udsendt til de 
studerende. Genfremsendes – Action: ABL og KBE, suppleret med info på facebook – Action: CHN. 

- eksamensplanerne for vintereksamen 2011/2012 er offentliggjort. 
CHN omtalte en forelæsning den 25. november 2011 om HTML5 – giver nye muligheder for at udvikle web-appli-
kationer. Information herom via facebook. 
 
Ad pkt. 4 Fællesudbud – FS 2012. 
Fag fra Fællesudbuddet, der efter studieordningerne kan udbydes til studerende på uddannelser under SNVWI, skal 
være godkendt inden den 10. november 2011. 
MA orienterer på mødet. 
Studienævnet skal godkende fag fra Fællesudbuddet. 
Jf. SNVWI 11-10-04-01 uddelt på mødet – MA bemærkede, at fagene fra Fællesudbuddet skal godkendes som 
valgfag for studerende på tilvalget i Webteknologi. 
I forhold til faget: Visuel kultur på Designkultur og økonomi afventes en afklaring mht. muligheden for at udbyde 
faget som valgfag – dette er efterfølgende afklaret => Faget udbydes som valgfag. 
De øvrige fag: Digital Kommunikation på arbejde – analyse og teori om computermedieret kommunikation......, 
Projektledelse og Teambuilding samt Visuel Analyse og Design kan umiddelbart godkendes som valgfag. 
Studienævnet godkendte ovennævnte fag som valgfag for studerende på tilvalget i Webteknologi. 
MA vil efterfølgende afholde orienteringsmøde for de studerende. 
Action: ABL – indtastning og orientering til udbydende Studienævn, MA – orienteringsmøde for de studerende. 
 
Ad pkt. 5 Høring vedrørende forslag til ny institutstruktur. 
SNVWI 11-10-05-01: Dekanen har den 3. oktober 2011 fremsendt forslag til ny institutstruktur til høring i bla. Stu-
dienævnene med høringsfrist den 15. december 2011. 
Fortsat drøftelse i Studienævnet med henblik på udarbejdelse af et høringssvar. 
Kort drøftelse af de 2 forslag – i forhold til uddannelserne under SNVWI indebærer forslagene om et fælles jysk 
institut ikke de store forskelle, dog vil den større mangfoldighed/tilgangen af flere fagligheder selvfølgelig være en 
udfordring. 
Spørgsmålet om den fremtidige ledelsesmæssige struktur berørt – der er mange initiativer i gang, og det kan være 
svært at forholde sig til/se sammenhængen/overskue konsekvenserne. 
Under hensyntagen til, at forslagene tages op til drøftelse i andre sammenhænge, bla. på et heldagsseminar om stu-
dienævns- og studieledelsesstrukturen for fagledere, studieledere og viceinstitutledere, besluttede Studienævnet 
alene at tilkendegive, at forslagene ikke giver anledning til specielle bemærkninger. 
Action: MA/ADJ. 
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Ad pkt. 6 Evaluering af undervisning FS 2011. 
MA orienterer. 
Fortroligt referat. 
 
Ad pkt. 7 Ansøgning om fælleslokale til brug for de studerende på Informations- og kommunikationsvidenskab på 
campus Kolding. 
SNVWI 11-10-07-01: Ansøgning fra studerende på Informations- og kommunikationsvidenskab om fælleslokale. 
AG orienterede om henvendelsen fra de 3 studerende på 1. semester. Umiddelbart en god ide at give mulighed for 
at få skabt et studentermiljø, men nok svært at finde et lokale. Vil formentlig ikke blive lettere efter flytning til de 
nye bygninger? 
Risiko for en ”dominoeffekt” omtalt – studerende på andre uddannelser kan også have ønske om et fælleslokale, 
men også rimeligt ”at belønne” de, som først har taget initiativet. 
Det undersøges via campuschefen, om der kan findes et lokale til formålet – efterfølgende tilbagemelding til de stu-
derende. 
Action: MA. 
 
Ad pkt. 8 Dispensationsansøgninger (fortroligt bilag, kun til medlemmer). 
Bilag SNVWI 11-10-08-01: Dispensationsansøgning (cand.it. i Webkommunikation) 
Fortroligt referat. 
 
Ad pkt. 12 Eventuelt. 
Diverse tekniske problemer i forbindelse med valgsystemet, herunder de studerendes brug af den elektroniske udar-
bejdelse og indlevering af kandidatlister, som der for første gang i år har været mulighed for. Spørgsmålet om en 
evaluering af forløbet og systemets/vejledningens brugervenlighed blev berørt. 
 
Mødet sluttede kl. 14.25. 
 
 
 
HUSK NÆSTE MØDE: ONSDAG DEN 7. DECEMBER 2011, KL. 13.30!!! 
 
 


